
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33118 85Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2016

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Tonar sem efeito a publicação de aviso de licitação do Pregão 
Presencial SRP Nº 5/20162004-02-PMM-PP-SRP/SEIDUR.  Na 
Imprensa Ofi cial do Estado. Protocolo 954989 do dia 28 de abril 
de 2016, nº33116, página 88. Ord de despesas: Mário Henrique 
de Lima Bíscaro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/20162604-01-PMM-
PP-SRP/SEIDUR cujo objeto é a Aquisição de recompositor 
de pista, usinada a quente, preparada com agregados de 
pétreos, CAP 50/70, para manutenção de via pública. Data de 
abertura: 12/05/2016 as 09h30min. Local de Retirada do Edital: 
Prefeitura Municipal de Marituba - na Coordenação de Licitações 
e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/
PA, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a sexta-feira, Valor 
do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços Totalizando em 
100,00.Ordenador de Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 956275

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

. .

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTUVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
LICENÇA PRÉVIA/LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Medicilândia, inscrita no CNPJ 
34.593.525/0001-08, localizada na Travessa Dom Eurico nº 
1035, bairro Centro, Município de Medicilândia torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a 
concessão da Licença Prévia e Licença de Instalação nº 01/2016 
do Projeto de implantação e melhoria de sistema público de 
esgotamento sanitário no Município de Medicilândia.

Medicilândia, 29 de Abril de 2016.
GREICENARA CORADE

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 956270

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

. .

EDITAL Nº 001/2016 - PMPP HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, 

EDITAL Nº 001/2015 - PMPP.
VALCINEY FERREIRA GOMES, Prefeito Municipal de Palestina 
do Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
em consonância com a Constituição Federal e o Edital do 
Concurso Público e ainda, após apreciação de todos os recursos 
administrativos interpostos, HOMOLOGA o RESULTADO 
FINAL, apresentado pelo Instituto de Desenvolvimento Social 
Ágata, Anexo I deste Edital. A convocação, para nomeação e 
posse, se dará através de edital a ser publicado no Quadro de 
Avisos da Prefeitura de Palestina do Pará, Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA, site do Instituto de Desenvolvimento 
Social Ágata.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palestina do Pará 
(PA), 18 de Abril de 2016.VALCINEY FERREIRA GOMES-
PREFEITO

Protocolo 954398

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO:TERMO DE RESCISÃO 

DO CONTRATO Nº 20160133
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2015-010SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADO: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DESTINADO ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: Artigo 78, inciso I c/c 79 inciso I, da Lei 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2016

Protocolo 956332

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016
Abertura 11/05/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na fabricação 
moveis planejados destinado a Secretaria de Saúde e a Prefeitura 
de Primavera-PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou 
e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 955695

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016
Abertura 17/05/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes destinado ao 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Primavera. Conforme Edital, 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no 
fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.
com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 955706

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 033/2016
Processo Licitatório Nº. 040/2016

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 12/05/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para locação de palco, som, iluminação, tendas e equipamento 
para shows e eventos em geral. Para atender as secretarias 
municipais deste Município. O edital completo no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.
redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 034/2016
Processo Licitatório Nº. 041/2016

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 12/05/2016 às 15h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresas 
para fornecimento de fogos de artifi cio, shows pirotécnicos, para 
serem utilizados em eventos. Em atendimentos as secretarias 
deste município. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Marcio Antônio da Mota.

Protocolo 956295

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUINICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Tomada de Preços Nº. 028/2016-000003
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Implantação de 
Infraestrutura básica, constante da complementação de Estradas 
Vicinais em PA´S do município de Rio Maria. Conforme Convenio 
INCRA SR- 27 Nº 826501/2015.  O edital completo está 
disponível a partir do dia 02/05/2016 na Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00hs. Realização e 
Abertura dia 16/05/2016 às 08:30hs, no Prédio da Prefeitura Rio 
Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA, 29 de 
abril de 2016. 

Atair Pereira da Silva 
 Presidente da CPL.

Protocolo 956558

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ (MF) nº 
12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita, s/
nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público que 
realizar-se-ão as seguintes  Licitações:
Pregão Presencial Nº. 024-SMS/2016. Objeto: aquisição 
de móveis/ eletrodoméstico, Equipamento de Informática e 
Equipamento Hospitalar em atendimento à Portaria 1.159, de 
27/05/2014  e ainda, para  suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme discriminado no Termo de 
Referência Anexo I do Edital. Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério 
de Julgamento “Menor preço por Lote”. Data da Abertura: 
12/05/2016 às 09h00min.
Pregão Presencial Nº. 025-SMS/2016. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e/ou corretiva, compreendendo serviços 
mecânicos, em veículos leves e pesados,  para a frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital, Tipo: 
“MENOR PREÇO”; Critério de Julgamento “Menor preço por lote”. 
Data da Abertura: 13/05/2016 às 09h00min.
Informações: Telefone: (94)3431-1906. Os interessados poderão 
obter o Edital no endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, s/nº Setor 
Vila União, no horário de 08:30 às 13:00hs, ou através do site 
www.pmsaraguaia.pa.gov.br  e-mail: saudelicita@gmail.com    

Santana do Araguaia-PA, 02 de maio de 2016.
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira

Protocolo 955423


